Протокол № 2

 заседания Совета по совершенствованию контрольно-надзорной деятельности на

территории Шкотовского муниципального района (далее Совет)

23 июня 2021 года                                                                                  г. Большой Камень

Присутствовали:

Председатель Совета: Шестопалова Т.А.. – и.о. главы администрации Шкотовского

муниципального района;

Секретарь Совета: Шатохина Н.Д. – заместитель начальника управления экономики и

инвестиций администрации Шкотовского муниципального района.

Члены Совета:

Токий Н.В. – индивидуальный предприниматель, общественный помощник

Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Приморском крае по

Шкотовскому району;

Палагута С.В. - зам. начальника МИ ФНС России № 15 по ПК;

Сердюков М.А.  - руководитель отдела надзорной деятельности Шкотовского района ГУ

МЧС России по Приморскому краю;

 Волков Е.Г. – врио зам. начальника по охране общественного порядка МО МВД

России «Большекаменский»;

Воробъев А.А. - глава КФХ;

Данилов М.Ю. - директор ООО «Материк»;

Дорошук И.Е. – директор ПАО «ПМСРЗ»;

Ким В.Д. – индивидуальный предприниматель;

Кучерук Е.М. – начальник управления экономики и инвестиций администрации

Шкотовского муниципального района;

Максименко А.Г. – директор ООО «Шкотовский водорослевой комбинат»;

Цхакая А.Г. – исполнительный директор ООО «Цхамар»;

Сидорина Е.А. –начальник  отдела муниципального земельного контроля управления

имущественных и земельных отношений администрации Шкотовского муниципального

района.

Приглашены на заседание Совета:

Зубова Н.В. – заместитель главы - начальник управления имущественных и земельных

отношений администрации Шкотовского муниципального района;

Измайлова А.В. – начальник отдела имущественных отношений управления

имущественных и земельных отношений администрации Шкотовского муниципального

района;

Бочарова А.Н. – главный специалист управления экономики и инвестиций

администрации Шкотовского муниципального района.

Повестка дня

1. О выполнении решений заседания Совета по совершенствованию контрольно-

надзорной деятельности на территории Шкотовского муниципального района

Докладывает: Н.Д. Шатохина – зам. начальника управления экономики и

инвестиций администрации Шкотовского муниципального района.

Решили: Информацию заместителя начальника управления экономики и

инвестиций администрации Шкотовского муниципального района (Шатохина Н.Д.)

принять к сведению.

2. О проведении контрольно-надзорных мероприятий за текущий период 2021г.

надзорными органами на территории Шкотовского муниципального района

Информируют:

-  Палагута С.В. - зам. начальника МИ ФНС России № 15 по Приморскому краю

(МИ ФНС России № 15 по Приморскому краю проведено 8 проверок  по соблюдению

законодательства о применении контрольно - кассовой техники);

- Сердюков М.А.  - руководитель отдела надзорной деятельности Шкотовского

района ГУ МЧС России по Приморскому краю (ГУ МЧС России по Приморскому краю

проведены 3 проверки);

-Волков Е.Г. –врио зам. начальника по охране общественного порядка МО МВД

России «Большекаменский» (МО МВД России «Большекаменский» проведены   3

проверки).

Решили:

1. Принять к сведению информацию зам. начальника МИ ФНС России № 15 по

Приморскому краю Палагута С.В., руководителя отдела надзорной деятельности

Шкотовского района ГУ МЧС России по Приморскому краю Сердюкова М.А.,   врио

зам. начальника по охране общественного порядка МО МВД «Большекаменский»

Волкова Е.Г.

 2. Рекомендовать МИ ФНС России № 15 по Приморскому краю запланировать

проведение  проверочных мероприятий совместно с администрацией Шкотовского

муниципального района.

 3. Рекомендовать МО МВД  России «Большекаменский» в порядке обмена

данными направлять в администрацию Шкотовского муниципального района

информацию о привлеченных к административной ответственности лиц, ведущих

незаконную предпринимательскую деятельность.

 4. Рекомендовать администрации Шкотовского муниципального района

информацию о выявленных фактах незаконной предпринимательской деятельности

направлять в МО МВД  России «Большекаменский» для проведения проверочных

мероприятий по ст.14.1. КоАП РФ.

 Контроль за исполнением настоящего  протокола возложить на начальника

управления экономики и инвестиций администрации  Шкотовского муниципального

района Е.М. Кучерука.

Председатель Совета                             Т.А. Шестопалова

Секретарь Совета                          Н.Д. Шатохина